Договор задатка
г. _________                                                                                                      «____» ________  2018г.
Организатор торгов- финансовый управляющий Леванова Алексея Александровича (31.12.1977г.р, уроженец: г.Чусовой Пермской обл., ИНН592101875613 СНИЛС 04087739877, место жительства: Пермский край, г.Чусовой, ул.50лет ВЛКСМ,29б,кв.38) Глебова Татьяна Петровна (ИНН 590301387024, СНИЛС 037-386-76491, № в реестре 16062, адрес: 614094, г. Пермь, ул. Связистов, 24, оф. 71, тел: +79523204127, +7(342)2244366, эл. почта: glebova.tp@gmail.com), член НП "СОАУ «Меркурий» (ОГРН 1037710023108, ИНН 7710458616, адрес: 127018, г. Москва, ул. 2-я Ямская, д. 2, офис 201), действующая на основании  решения Арбитражного суда Пермского края от 29.09.2017, дело А50-8614/2017, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и _________________, именуемое в дальнейшем «Претендент», в лице _______________________________________, действующего на основании ____________________, с другой стороны, совместно именуемые стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Претендент обязуется перечислить задаток в размере 10% от начальной цены лота в счет обеспечения оплаты имущества, составляющего:
лот № __:

 приобретаемого на электронных торгах в форме аукциона, назначенного на 21.02.18г.
1.2. Задаток вносится на расчетный счет продавца по следующим реквизитам: счет № 40817810295690001364 в Приволжском филиале ПАО КБ «Восточный», к/счет № 30101810222020000714, БИК: 042202714, получатель: Глебова Татьяна Петровна, ИНН: 590301387024. Назначение платежа: «Задаток для участия в торгах по продаже имущества Леванова Алексея Александровича за лот №__».
1.3. Задаток должен быть внесен Претендентом на счет не позднее даты и времени окончания приема заявок и считается внесенным с даты поступления всей суммы задатка на указанный счет.

1.4. Внесение денежных средств, в качестве задатка на участие в торгах, допускается только Претендентом.
1.5. Претендент соглашается с тем, что в случае, если к моменту окончания срока приема заявок не получено доказательств поступления денежных средств на расчетный счет, обязательства Претендента по внесению задатка считаются невыполненными. В этом случае Претендент к участию в торгах не допускается.
2. Обязанности Сторон

2.1. Претендент обязан:

2.1.1. Обеспечить поступление указанных в п. 1.1 настоящего Договора денежных средств на расчетный счет в порядке и сроки, предусмотренные настоящим Договором.
2.1.2. В случае отказа или уклонения Претендента (Признанного Победителем торгов) от подписания Протокола о результатах проведения торгов, сумма задатка, указанная в п. 1.1. настоящего Договора, Претенденту не возвращается.

2.1.3. Подписать Договор купли-продажи имущества по результатам торгов в течение 5 (пяти) дней с даты получения предложения заключить договор купли-продажи. При этом, перечисленный Претендентом задаток в размере, указанном в п.1.1. настоящего Договора, засчитывается продавцом в счет оплаты по заключенному договору купли-продажи.

2.1.4. В случае отказа или уклонения Претендента (Признанного Победителем торгов) от подписания договора купли-продажи в течение срока, указанного в п. 2.1.3. настоящего Договора, внесенный задаток ему не возвращается. Так же внесенный задаток не возвращается в случае, если Претендент после подписания договора купли-продажи имущества, не произведет его оплату в срок, установленный подписанным договором купли-продажи.

2.2. Продавец обязан:

 2.2.1. В случае снятия предмета торгов с торгов, вернуть задаток в течение 5 (пяти)  рабочих дней со дня принятия решения об отмене торгов.
2.2.2. Возвратить Претенденту задаток в случае отказа Претенденту в допуске к участию в торгах в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня подписания протокола об определении участников торгов.

2.2.3. В случае отзыва Претендентом заявки на участие в торгах, поступивший задаток подлежит возврату в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента поступления Организатору торгов уведомления об отзыве заявки.

2.2.4. Если Претендент не признан победителем торгов, ему возвращается сумма задатка в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня подписания протокола о результатах проведения торгов.

3. Срок действия Договора

3.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания сторонами.

3.2. Отношения между сторонами по настоящему договору прекращаются по исполнении ими всех условий настоящего договора и проведении полного взаиморасчета.

4. Заключительные положения

4.1. Претендент обязан незамедлительно информировать Продавца и Организатора торгов об изменении своих банковских реквизитов. Продавец и Организатор торгов не отвечает за нарушение установленных настоящим договором сроков возврата задатка в случае, если Претендент своевременно не информировал Продавца и Организатора торгов об изменении своих банковских реквизитов.
4.2. Изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями сторон.

4.3. Споры и разногласия, возникшие при исполнении настоящего договора, разрешаются путем переговоров сторон. При невозможности разрешения спора путем переговоров стороны передают их на рассмотрение в Арбитражный суд Пермского края.
4.4. В случае несоблюдения Претендентом условий настоящего Договора, перечисленная денежная сумма не является задатком, а Договор задатка считается незаключенным.
4.5. Настоящий договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
5. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон
	ПРОДАВЕЦ

	ПРЕТЕНДЕНТ

	Леванов Алексей Александрович
31.12.1977г.р, уроженец: г.Чусовой Пермской обл., ИНН592101875613 СНИЛС 04087739877, место жительства: Пермский край, г.Чусовой, ул.50лет ВЛКСМ,29б,кв.38;
р/счёт : № 40817810295690001364 в Приволжском филиале ПАО КБ «Восточный», к/счет № 30101810222020000714, БИК: 042202714, получатель: Глебова Татьяна Петровна, ИНН: 590301387024
Финансовый управляющий
___________________ Глебова Т.П.

	Претендент:
________________________(_____________)